ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2011 года N 33

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

(в редакции Постановлений правительства Тульской области от 23.05.2012 N
216, от 25.12.2012 N 767, от 29.01.2016 N 35)

В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-
экономическое и культурное развитие Тульской области, на основании статьи
4 8 Устава (Основного Закона) Тульской области  правительство Тульской
области постановляет:

(в ред. Постановления правительства Тульской области от 29.01.2016 N
35)

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте правительства Тульской
области (приложение).

2. Признать утратившими силу:

Постановление губернатора Тульской области - главы администрации от
21.02.95 N 88 "О Почетной грамоте администрации Тульской области";

Постановление администрации Тульской области от 11.03.2003 N 128 "О
внесении изменения и дополнения в Постановление губернатора Тульской
области - главы администрации от 21.02.95 N 88 "О Почетной грамоте
администрации Тульской области";

Постановление администрации Тульской области от 01.04.2010 N 278 "О
внесении изменений и дополнений в Постановление губернатора Тульской
области - главы администрации от 21.02.95 N 88 "О Почетной грамоте
администрации Тульской области".

3. Управлению пресс-службы правительства Тульской области
опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

http://docs.cntd.ru/document/453355699
http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/801200850
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/460103635
http://docs.cntd.ru/document/801200680
http://docs.cntd.ru/document/460101227

Губернатор Тульской области
В.С.ГРУЗДЕВ

Приложение. ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ

Приложение
к Постановлению правительства
Тульской области
от 11.10.2011 N 33

(в ред. Постановлений правительства Тульской области от 23.05.2012 N 216,
от 25.12.2012 N 767, от 29.01.2016 N 35)

http://docs.cntd.ru/document/453355699
http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822

1. Награждение Почетной грамотой правительства Тульской области (далее
- Почетная грамота) является формой поощрения граждан за заслуги и
достижения в содействии социально-экономическому развитию Тульской
области, проведению единой государственной политики в сфере финансов,
науки, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и
спорта, социального обеспечения и экологии, осуществлению эффективной
деятельности органов государственной власти Тульской области и местного
самоуправления, обеспечению законности, прав и свобод граждан, а также
осуществлению иных полномочий, возложенных на правительство Тульской
области.

2. Представления о поощрении Почетной грамотой вносятся первому
заместителю Губернатора Тульской области - председателю правительства
Тульской области членами правительства Тульской области, руководителями
иных государственных органов Тульской области, руководителями
территориальных органов федеральных государственных органов,
расположенных на территории Тульской области.

(в ред. Постановлений правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767, от 29.01.2016 N 35)

Первый заместитель Губернатора Тульской области - председатель
правительства Тульской области вправе лично инициировать вопрос о
награждении Почетной грамотой. В данном случае представление не
оформляется.

(абзац введен Постановлением правительства Тульской области от
25.12.2012 N 767; в ред. Постановления правительства Тульской области от
29.01.2016 N 35)

3. К поощрению Почетной грамотой представляются, как правило,
граждане, имеющие стаж работы в отрасли не менее семи лет, в том числе в
данной организации не менее трех лет.

(в ред. Постановления правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767)

4. К представлению о поощрении Почетной грамотой прилагаются
следующие документы:

характеристика, отражающая сведения о достижениях и поощрениях
гражданина, установленных пунктами 1, 3 настоящего Положения;

копия выписки из трудовой книжки или справка, содержащая сведения о

http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453366223

трудовой деятельности;

выписка из учредительных документов организации, в которой работает
гражданин, о ее полном официальном наименовании.

5. Представление о поощрении Почетной грамотой вносится первому
заместителю Губернатора Тульской области - председателю правительства
Тульской области не позднее 30 дней до предполагаемой даты вручения,
которая указывается в представлении.

(в ред. Постановлений правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767, от 29.01.2016 N 35)

6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается
правительством Тульской области и оформляется распоряжением
правительства Тульской области.

(в ред. Постановления правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767)

Подготовка проекта распоряжения правительства Тульской области о
награждении Почетной грамотой и учет произведенных награждений
осуществляется главным управлением государственной службы и кадров
аппарата правительства Тульской области.

Оформление бланка Почетной грамоты осуществляется министерством по
информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области.

(в ред. Постановления правительства Тульской области от 29.01.2016 N
35)

7. Почетная грамота подписывается первым заместителем Губернатора
Тульской области - председателем правительства Тульской области или по
его поручению одним из заместителей председателя правительства Тульской
области и удостоверяется гербовой печатью.

(в ред. Постановлений правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767, от 29.01.2016 N 35)

8. Вручение Почетной грамоты осуществляется в торжественной
обстановке.

9. Исключен. - Постановление правительства Тульской области от
23.05.2012 N 216.

http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453355699

10. Повторное награждение Почетной грамотой не производится.

11. Членам правительства Тульской области, государственным
гражданским служащим органов исполнительной власти и аппарата
правительства Тульской области, а также работникам органов
исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области,
замещающим должности, не отнесенные к должностям государственной
гражданской службы Тульской области, награжденным Почетной грамотой,
выплачивается единовременное поощрение в размере, установленном
Губернатором Тульской области.

(в ред. Постановлений правительства Тульской области от 25.12.2012 N
767, от 29.01.2016 N 35)

12. Утратил силу. - Постановление правительства Тульской области от
25.12.2012 N 767.

http://docs.cntd.ru/document/453366223
http://docs.cntd.ru/document/432867822
http://docs.cntd.ru/document/453366223

	Приложение. ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ